



Piensahauksen jättihalli nousee Hietaniemen Sahalle Kyröskoskelle

Investointi liki miljoonan euron luokkaa

"Kun tulet Tampereelta meille päin, käänny oikealle niitten isojen mäkien jälkeen risteyksestä, jossa lukee Rokkakoski ja ajat sitten siihen asti kun tulee kyltti Viitaankulmantie ja käännyt sinne, niin et voi ajaa ohi on se sen verran suuri"

Näin sanoi Rouva Sirkka Hietaniemi puhelimesta ohjeeksi, kun kyselin tietä uudelle sahalle. Toden totta, kun tein näin ja pääsin perille, ei uudesta sahalaiteksista voinut erehtyä – oli se sen verran suuri.

Sahalla oli juuri lastaustouhut käynnissä kun saavuin. Puutavaraa lastattiin paikallisen yrittäjän autoon toimitettavaksi omakotityömaalle lähistölle. Kuormauksen jälkeen pääsimmekin porisemaan asioista ja katselamaan saha-aluetta tarkemmin. Sahaympäristö koostuu pienemmästä saha-hallista, jossa Kara-saha tuottaa vielä sahatavaraa, ennen kuin uusi halli valmistuu ja tuotanto voidaan siirtää sinne.

-Yleensä nämä saharakennukset jäävät pieniksi kun, ei alusta alkaen

oteta huomioon sitä tilatarvetta jota koko toiminta tarvitsee, sanoi Kauko Hietaniemi.

Sahaustoiminta alkoi Hietaniemillä 1970-luvun alussa, jolloin Kauko sahaili vaarin kanssa Ylöjärvellä "raami"-sahalla. Sitä tehdessä ajatus kypsyi pikkuhiljaa oman sahan hankkimiseksi ja sellainen taloon hankittiinkin vuonna 1987, jolloin ostettiin Kara. Toiminta aloitettiin taivasalla pellonreunalla rahtisahauksena. Ensimmäinen saha-halli tehtiin vuonna 1988 jolloin päästiin sahaamaan parempiin olosuhteisiin – sen aikaisesti ottaen ihan hyviin.

Sahaustoiminnan jatkuessa ja kysynnän kasvaessa kuvioihin tuli mukaan myös sahatavaran kuivaus jota varten rakennettiin kuivaamo. Kuivaamoon mahtuu kertakuivaukseen

20 m³ sahatavaraa ja alkulämpökin saadaan omista raaka-aineista, koska oikeaoppisesti lämmitys hoidetaan hakkeella. Hake lämmittää myös asuinrakennuksen ja ulkorakennukset.

Uusi saharakennus on iso investointi.

Hietaniemellä sahaustoiminta kehittyi ja kasvoi sen verran, että tuli ajankohtaiseksi pohtia mitä tehdään kun tilat eivät riitä enää sahatavaran varastointiin. Tuotteita piti seisottaa ulkona ja sahaushallissakin oli ahdasta. Edestakainen siirtotyö oli hankalaa ja vei aikaa. Päätettiin rakentaa uusi saha-halli.

-Perheessä on kolme poikaa, Jukka 20, Tuomas 22 ja Ville 24, josta





osa on ilmaissut kiinnostuksensa sahaustoimintaan. Tämä helpotti päätöstä uudesta hallista, sanoi Kauko. Sahan pohjaksi valittiin paikka, josta piti maata poistaa 20000 m², jolloin tontilla oleva mäki hävisi olemattomiin. Uusi halli on kooltaan 50x20 metriä, joten pohja-ala on 1000 m². Koko halli on lämmin, jolloin myös talvella tapahtuva sahaus voidaan tehdä lämpimässä tilassa.

Pääsahaksi uuteen halliin valittiin Slidetec – liukupöytäsaaha.

Sahaan yhdistetään särmäsaha ja toiminnan parantamiseksi sahan yhteyteen tulee pudotuslokerikot, jolla helpotetaan särmättävien saheiden ja särmättyjen kuljetusta. Erikoisin

laite on kuitenkin ns. kasettitukkipöytä. Sen avulla tukit lastataan ulkona kasettiin ja koko vaunu vedetään sisälle. Tavoitteena kookkaassa hallissa on, että siellä voidaan tuotteita pitää myös jonkin aikaa sisällä.

-Vanha saharakennus on tarkoitus muuttaa valmiin, kuivan tavaran halliksi, jolloin myös nyt olevat siirto-ongelmat pienenevät, totesi Kauko. Yleensäkin Hietaniemet ovat pohtineet työn rasittavuutta ja sitä kuinka sitä voisi keventää. Lämmin halli on mukavampi kuin kylmä, vetoinen avorakennus. Sahan ohjaimet ovat hieman ergonomisemmassa paikassa kuin aiemmin, mikä taas pitkän päälle auttaa mm. olkavammoissa. Sahauspöly ohjataan sahasta hallin lattian alta putkistoa pitkin pois (asia, mikä kannattaa seurata tar-

kemmin. toim.huom.)

-Tämän kokoinen investointi, jossa on uusi puruvarasto, lämpökeskus ja sahalli on maansiirtotöineen ja koneineen sen verran suuri investointi, että on hyvä, että tukea hankkeelle on saatu. Meillä on kuitenkin ajatus, että kun hankitaan niin sen pitää olla uutta, koska silloin sen kestävyys on pidempi ja sitä kautta parempi on myös tuottavuus, laskeskeli Kauko investoinnin suuruutta pohtiessamme.

Jäämme mielenkiinnolla odottamaan Hietaniemen Sahan uuden saharakennuksen käynnistymistä ja tuomme esille myös avajaispäivän näkemykset.

Teksti ja kuvat
Sahayrittäjät ry/Raimo Etelä

